- 1 -

PR-15-003

各位

2015 年 11 月 9 日

米ビシェイ社製品の販売開始し品揃えを拡充

エレクトロニクス商社の丸文株式会社（社長：水野象司、本社：東京都中央区、資本金：62 億 1,450 万

円、以下 丸文）は、米国 Vishay Intertechnology Inc.の MOSFET、ディスクリート半導体や受動部品など

各種電子部品の販売を開始しましたのでお知らせいたします。

丸文のデバイス事業では、これまで半導体や電子部品を中心に、お客様のグローバル生産サポートや

設計・開発支援、最新テクノロジーの紹介など様々なソリューションを提供してまいりました。 近年はお

客様への品揃えを拡充するため、コネクターやケーブル、PCB など受動部品の取り扱いも開始しました。

この度ビシェイ社の、MOSFET、ディスクリート半導体、受動部品をはじめとする非常に幅広い商品群の

取り扱いを開始することで、お客様の製品開発に必要な基板上のあらゆる部品を供給できるよう更なる

品揃えの充実を図り、ワンストップソリューションを強化してまいります。

ビシェイ社の各種電子部品

製品の詳細は、http://www.marubun.co.jp/maker/8ids6e000000vp39.html をご覧ください。

 - 2 -

＜ビシェイ社について＞
会社名 ： Vishay Intertechnology Inc.
本  社 ： 63 Lancaster Avenue Malvern, PA 19355-2143
設  立 ： 1962 年
代表者 ： Dr.Gerald Paul
事業内容 ： MOSFET、ディスクリート半導体および受動電子部品を製造する世界最大手部品メ

ーカーのひとつ。同社の部品はコンピュータ、自動車、消費者向け、通信、軍用、航
空宇宙、パワーサプライ、医療等多種多様な業界の製品に採用されています。 詳
細は、http://www.vishay.com/company/about/をご覧下さい。

＜丸文株式会社について＞

本  社  ： 東京都中央区日本橋大伝馬町 8-1

設  立  ： 1947 年

代表者  ： 代表取締役社長 水野象司

従業員  ： 721 名（2015 年 4 月現在）

資本金  ： 62 億 1,450 万円

売上高  ： 2,736 億円（2014 年度連結）

事業内容： 集積回路を中心とした半導体、電子応用機器など、国内外の先端エレクトロニクス

製品を販売する商社。 東京証券取引所市場第 1 部に上場。（コード番号：7537）

丸文株式会社の詳細は、http://www.marubun.co.jp/ をご覧ください。

                                   ビシェイ製品に関するお問合わせ先

丸文株式会社 デマンドクリエーション本部 DC 第４部 第２課 上羽直人

TEL 03-6381-7906  FAX: 03- 3669-2304

E-mail: nueba@marubun.co.jp

                                   このニュースリリースに関するお問い合わせ先

丸文株式会社 経営企画部 担当：杉村

TEL:03-3639-3010  FAX:03-5644-7693

E-mail: koho@marubun.co.jp